
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН  ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

09.12.2022 № 05 
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

09.12.2022  № 05 
город Ядрин

О правопреемстве  органов  местного
самоуправления  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской
Республики 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом  Чувашской
Республики  от  18.10.2004  №  19  «Об  организации  местного  самоуправления  в  Чувашской
Республике»,  Законом Чувашской Республики от  29.03.2022 года № 30 «О преобразовании
муниципальных  образований  Ядринского  района  Чувашской  Республики  и  о  внесении
изменений  в  Закон  Чувашской  Республики  «Об  установлении  границ  муниципальных
образований  Чувашской  Республики  и  наделении  их  статусом  городского,  сельского
поселения, муниципального района, муниципального округа и городского округа»,  Собрание
депутатов Ядринского муниципального округа РЕШИЛО:

1.  Считать  Собрание  депутатов  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики правопреемником:

Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики;
Собрания  депутатов  Большесундырского  сельского  поселения  Ядринского  района

Чувашской Республики;
Собрания  депутатов  Большечурашевского сельского  поселения  Ядринского  района

Чувашской Республики; 
Собрания  депутатов  Большешемердянского  сельского  поселения  Ядринского  района

Чувашской Республики;
Собрания депутатов Иваньковского сельского поселения Ядринского района Чувашской

Республики;
Собрания  депутатов  Кильдишевского  сельского  поселения  Ядринского  района

Чувашской Республики;
Собрания депутатов Кукшумского сельского поселения Ядринского района Чувашской

Республики;
Собрания  депутатов  Малокарачкинского  сельского  поселения  Ядринского  района

Чувашской Республики;
Собрания депутатов  Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской

Республики;
Собрания депутатов Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской

Республики;
Собрания  депутатов  Персирланского  сельского  поселения  Ядринского  района

Чувашской Республики;
Собрания  депутатов  Советского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской

Республики;
Собрания депутатов Стрелецкого сельского поселения Ядринского района Чувашской

Республики;
Собрания  депутатов  Старотиньгешского  сельского  поселения  Ядринского  района

Чувашской Республики;



Собрания депутатов Хочашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской
Республики;

Собрания депутатов Чебаковского сельского поселения Ядринского района Чувашской
Республики;

Собрания депутатов Ювановского сельского поселения Ядринского района Чувашской
Республики;

Собрания депутатов  Ядринского  сельского поселения Ядринского  района Чувашской
Республики;

Собрания депутатов Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской
Республики,

в  отношениях  с  органами  государственной  власти  Российской  Федерации,  органами
государственной  власти  Чувашской  Республики,  органами  местного  самоуправления,
физическими и юридическими лицами.

2. Считать администрацию Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
правопреемником:

Ядринской районной администрации Чувашской Республики;
администрации  Большесундырского  сельского  поселения  Ядринского  района

Чувашской Республики;
администрации  Большечурашевского сельского  поселения  Ядринского  района

Чувашской Республики; 
администрации  Большешемердянского  сельского  поселения  Ядринского  района

Чувашской Республики;
администрации  Иваньковского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской

Республики;
администрации Кильдишевского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской

Республики;
администрации  Кукшумского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской

Республики;
администрации  Малокарачкинского  сельского  поселения  Ядринского  района

Чувашской Республики;
администрации  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской

Республики;
администрации  Николаевского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской

Республики;
администрации  Персирланского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской

Республики;
администрации  Советского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской

Республики;
администрации  Стрелецкого  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской

Республики;
администрации Старотиньгешского сельского поселения Ядринского района Чувашской

Республики;
администрации  Хочашевского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской

Республики;
администрации  Чебаковского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской

Республики;
администрации  Ювановского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской

Республики;
администрации  Ядринского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской

Республики;
администрации  Ядринского  городского  поселения  Ядринского  района  Чувашской

Республики, 
в  отношениях  с  органами  государственной  власти  Российской  Федерации,  органами

государственной  власти  Чувашской  Республики,  органами  местного  самоуправления,
физическими и юридическими лицами.

3.  Муниципальные  правовые  акты,  принятые  органами  местного  самоуправления,



которые  на  день  создания  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики
осуществляли  полномочия  по  решению  вопросов  местного  значения  на  соответствующей
территории, до вступления в силу Закона Чувашской Республики от 29.03.2022 года № 30 «О
преобразовании муниципальных образований Ядринского района Чувашской Республики и о
внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных
образований  Чувашской  Республики  и  наделении  их  статусом  городского,  сельского
поселения, муниципального района, муниципального округа и городского округа», а также в
период со дня вступления в силу Закона Чувашской Республики от 29.03.2022 года № 30 «О
преобразовании муниципальных образований Ядринского района Чувашской Республики и о
внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных
образований  Чувашской  Республики  и  наделении  их  статусом  городского,  сельского
поселения,  муниципального  района,  муниципального  округа  и  городского  округа»  до  дня
формирования  органов  местного  самоуправления  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской  Республики,  действуют  в  части,  не  противоречащей  Конституции  Российской
Федерации,  федеральным  законам  и  иным  нормативным  правовым  актам  Российской
Федерации,  Конституции  Чувашской  Республики,  законам  и  иным нормативным правовым
актам Чувашской Республики, а также Уставу Ядринского муниципального округа Чувашской
Республики, муниципальным правовым актам Ядринского муниципального округа Чувашской
Республики, до дня признания их утратившими силу в установленном порядке и могут быть
отменены и изменены соответственно главой Ядринского муниципального округа Чувашской
Республики,  Собранием  депутатов  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики, администрацией Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.

4.  Определить,  что  имущество  (в  том  числе  земельные  участки),  находящиеся  в
собственности преобразованных муниципальных образований Ядринского района Чувашской
Республики  (Ядринского  района  Чувашской  Республики,  Большесундырского  сельского
поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  Большечурашевского сельского
поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  Большешемердянского  сельского
поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  Иваньковского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики, Кильдишевского сельского поселения Ядринского
района  Чувашской  Республики,  Кукшумского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики,  Малокарачкинского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики,  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики, Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики,
Персирланского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики, Советского
сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  Стрелецкого  сельского
поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  Старотиньгешского  сельского
поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  Хочашевского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики,  Чебаковского  сельского  поселения  Ядринского
района  Чувашской  Республики,  Ювановского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики,  Ядринского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики,  Ядринского  городского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики)
переходит  в  собственность   вновь  образованного  муниципального  образования  Ядринский
муниципальный округ Чувашской Республики.

Перечень имущества, в том числе земельных участков, право собственности на которые
возникло  у  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики  в  порядке
правопреемства,  утверждается  решением  Собрания  депутатов  Ядринского  муниципального
округа Чувашской Республики.

Имущественные обязательства, права и обязанности органов местного самоуправления
муниципального  образования  Ядринский  муниципальный  округ  Чувашской  Республики,
возникающие  в  силу  правопреемства,  определяются  действующим  законодательством
Российской Федерации.

5.  Со  дня  формирования  администрация  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской Республики осуществляет следующие полномочия:

1) полномочия, связанные с исполнением Ядринского районного бюджета Чувашской
Республики,  бюджетов  городского  и  сельских  поселений,  входящих  в  состав  Ядринского
района Чувашской Республики, на 2022 год;



2)  составление  бюджетной  и  иной  отчетности  Ядринского  района  Чувашской
Республики,  городского  и  сельских  поселений,  входящих  в  состав  Ядринского  района
Чувашской  Республики,  составление  консолидированной  отчетности  Ядринского  района
Чувашской Республики и контроль за исполнением указанных бюджетов за 2022 год: 

в  соответствии  с  соглашениями,  заключенными  между  органами  местного
самоуправления  городского  и  сельских  поселений,  входящих  в  состав  Ядринского  района
Чувашской Республики, и органами местного самоуправления Ядринского района Чувашской
Республики  о  передаче  осуществления  части  своих  полномочий  по  решению   вопросов
местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов этих
поселений  в  Ядринский  районный  бюджет  Чувашской  Республики,  и  (или)  за  счет
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из Ядринского районного бюджета Чувашской
Республики в бюджеты соответствующих поселений в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации; 

в  соответствии  с  соглашениями,  заключенными  между  органами  государственной
власти  Чувашской  Республики  и  органами  местного  самоуправления  Ядринского  района
Чувашской  Республики,  городского  и  сельских  поселений,  входящих  в  состав  Ядринского
района  Чувашской  Республики,  о  предоставлении  из  бюджета  Чувашской  Республики
Ядринскому районному бюджету Чувашской Республики,  бюджетам городского и сельских
поселений,  входящих  в  состав  Ядринского  района  Чувашской  Республики  межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое значение; 

3)  финансовое  обеспечение  деятельности  муниципальных  казенных  учреждений,
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными
и  автономными  учреждениями  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  городского  и
сельских  поселений,  входящих  в  состав  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
предоставление указанным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели и
субсидий  на  осуществление  капитальных  вложений  в  объекты  капитального  строительства
муниципальной  собственности  или  приобретение  объектов  недвижимого  имущества  в
муниципальную  собственность,  а  также  денежное  содержание,  осуществление  закупок
товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд  органов  местного
самоуправления Ядринского района Чувашской Республики, городского и сельских поселений,
входящих в состав Ядринского района Чувашской Республики до 31 декабря 2022 года. 

6.  Остатки  средств,  находящиеся  на  единых  счетах  Ядринского  районного  бюджета
Чувашской  Республики,  бюджетов  городского  и  сельских  поселений,  входящих  в  состав
Ядринского района Чувашской Республики по состоянию на 31 декабря 2022 года, включая
заключительные  обороты  по  доходам,  поступившим  в  Ядринский  районный  бюджет
Чувашской  Республики,  бюджеты  городского  и  сельских  поселений,  входящих  в  состав
Ядринского района Чувашской Республики в 2022 году, подлежащих отражению в отчетности
об  исполнении  бюджетов  за  2022  год,  подлежат  перечислению  на  единый  счет  бюджета
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики не позднее 20 января 2023 года. 

7.  Остатки  средств,  невостребованные  в  2022 году,  находящиеся  на  лицевых счетах
муниципальных учреждений Ядринского района Чувашской Республики, сельских поселений,
входящих  в  состав  Ядринского  района  Чувашской  Республики  в  части  неиспользованных
субсидий,  предоставленных  указанным  учреждениям,  финансовое  обеспечение  выполнения
муниципального задания,  на иные цели и на осуществление капитальных вложений в объекты
капитального  строительства  муниципальной  собственности  или  приобретение  объектов
недвижимого имущества в муниципальную собственность, подлежат перечислению в бюджет
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики до 31 декабря 2022 года. 

8.  Администрация  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики
осуществляет  управление  муниципальным  долгом  преобразованных  муниципальных
образований  Ядринского  района  Чувашской  Республики  (Ядринского  района  Чувашской
Республики,  Большесундырского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики,  Большечурашевского сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики,  Большешемердянского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики, Иваньковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики,
Кильдишевского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Кукшумского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,



Малокарачкинского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики, Николаевского
сельского поселения  Ядринского  района Чувашской Республики,  Персирланского  сельского
поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики, Советского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики,  Стрелецкого  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики, Старотиньгешского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики,  Хочашевского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики,  Чебаковского  сельского поселения  Ядринского  района  Чувашской Республики,
Ювановского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  Ядринского
сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  Ядринского  городского
поселения Ядринского района Чувашской Республики).

9. Муниципальные учреждения, предприятия и организации, ранее созданные органами
местного  самоуправления  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  продолжают
осуществлять свою деятельность с сохранением их прежней организационно-правовой формы.

Учредителем  муниципальных  учреждений,  предприятий  и  организаций,  ранее
созданных  органами  местного  самоуправления  Ядринского  района  Чувашской  Республики
является  администрация Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.

Отраслевые  органы  Ядринской  районной  администрации  Чувашской  Республики
«Финансовый отдел Ядринской районной администрации Чувашской Республики» и «Отдел
образования  Ядринской  районной  администрации  Чувашской  Республики»,
зарегистрированные  в  качестве  юридических  лиц,  продолжают  осуществлять  свою
деятельность  как  органы  администрации  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики.  Приведение  в  соответствие  наименований  указанных  органов,  внесение
соответствующих изменений в их учредительные документы, а также внесение изменений в
учредительные  документы  иных  муниципальных  учреждений,  предприятий,  внесение
изменений в учредительные и другие документы иных организаций в связи с переходом права
собственности,  иных  прав  и  обязанностей  к  вновь  образованному  муниципальному
образованию  Ядринский  муниципальный  округ  Чувашской  Республики,  осуществляется  в
порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Отдел образования Ядринской районной администрации Чувашской Республики (после
переименования  – Отдел  образования  администрации  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской  Республики)  в  отношении  муниципальных  образовательных  организаций
Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики  осуществляет  следующие
функции и полномочия учредителя в части:

а)  подготовки проекта  Устава  вновь  создаваемой  муниципальной образовательной
организации и утверждает его;

утверждения изменений,  вносимых  в  Устав  муниципальной образовательной
организации;

б)  организации проведения  конкурса  на  замещение  должности  руководителя
муниципальной образовательной организации,   назначения (утверждения)  победителя
конкурсного отбора на замещение должности руководителя  муниципальной образовательной
организации;

прекращения полномочий руководителя муниципальной образовательной организации;
в)  заключения  и  прекращения трудового  договора  с  руководителем  муниципальной

образовательной организации;
г)  формирования и  утверждения муниципального задания на  оказание  услуг

(выполнение работ) юридическим и физическим лицам в соответствии с предусмотренными
Уставом муниципальной образовательной организации основными видами деятельности;

д) установления порядка определения платы для граждан и юридических лиц за услуги
(работы),  относящиеся  к  основным  видам  деятельности  муниципальной образовательной
организации,  оказываемые  им  сверх  установленного  муниципального  задания,  а  также  в
случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального
задания, если иное не установлено федеральным  законом;

е) определения  порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности
муниципальной образовательной организации  и  об  использовании  закрепленного  за  ним
имущества в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов



Российской Федерации;
ж) осуществления финансового обеспечения выполнения муниципального задания;
з)  составления и  утверждения плана  финансово-хозяйственной  деятельности

муниципальной образовательной организации в соответствии с требованиями, установленными
Министерством финансов Российской Федерации;

и)  определения предельно  допустимого значения просроченной  задолженности
муниципальной образовательной организации,  превышение  которого  влечет  расторжение
трудового  договора  с  руководителем  муниципальной образовательной организации по
инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации;

к)  осуществления контроля за  деятельностью  муниципальной образовательной
организации в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством
Чувашской Республики

10. Определить, что правопреемником по делам, находящимся в процессе рассмотрения
судебных органов, а также по делам, находящимся в стадии исполнения, выступает:

10.1. Собрание депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики: 
- по спорам в отношении нормативных правовых актов, принятых представительными

органами  местного  самоуправления  преобразованных  муниципальных  образований
Ядринского  района  Чувашской  Республики  (Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Большесундырского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Большечурашевского сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Большешемердянского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Иваньковского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Кильдишевского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Кукшумского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Малокарачкинского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики, Николаевского
сельского поселения  Ядринского  района Чувашской Республики,  Персирланского  сельского
поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики, Советского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики,  Стрелецкого  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики, Старотиньгешского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики,  Хочашевского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики,  Чебаковского  сельского поселения  Ядринского  района  Чувашской Республики,
Ювановского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  Ядринского
сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  Ядринского  городского
поселения Ядринского района Чувашской Республики);

- по исполнительным производствам, стороной по которым являются представительные
органы местного самоуправления преобразованных муниципальных образований Ядринского
района  Чувашской  Республики  (Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Большесундырского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Большечурашевского сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Большешемердянского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Иваньковского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Кильдишевского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Кукшумского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Малокарачкинского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики, Николаевского
сельского поселения  Ядринского  района Чувашской Республики,  Персирланского  сельского
поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики, Советского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики,  Стрелецкого  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики, Старотиньгешского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики,  Хочашевского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики,  Чебаковского  сельского поселения  Ядринского  района  Чувашской Республики,
Ювановского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  Ядринского
сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  Ядринского  городского
поселения Ядринского района Чувашской Республики).

10.2. Администрация Ядринского муниципального округа Чувашской Республики: 



-  в  отношении  споров  с   исполнительно-распорядительными  органами  местного
самоуправления  (администрациями)  преобразованных  муниципальных  образований
Ядринского  района  Чувашской  Республики  (Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Большесундырского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Большечурашевского сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Большешемердянского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Иваньковского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Кильдишевского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Кукшумского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Малокарачкинского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики, Николаевского
сельского поселения  Ядринского  района Чувашской Республики,  Персирланского  сельского
поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики, Советского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики,  Стрелецкого  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики, Старотиньгешского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики,  Хочашевского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики,  Чебаковского  сельского поселения  Ядринского  района  Чувашской Республики,
Ювановского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  Ядринского
сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  Ядринского  городского
поселения Ядринского района Чувашской Республики);

- по исполнительным производствам, стороной по которым являются исполнительно –
распорядительные  органами  местного  самоуправления  (администрации)  преобразованных
муниципальных образований Ядринского района Чувашской Республики (Ядринского района
Чувашской  Республики,  Большесундырского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики,  Большечурашевского сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики,  Большешемердянского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики,  Иваньковского сельского поселения Ядринского  района Чувашской
Республики, Кильдишевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики,
Кукшумского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Малокарачкинского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики, Николаевского
сельского поселения  Ядринского  района Чувашской Республики,  Персирланского  сельского
поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики, Советского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики,  Стрелецкого  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики, Старотиньгешского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики,  Хочашевского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики,  Чебаковского  сельского поселения  Ядринского  района  Чувашской Республики,
Ювановского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  Ядринского
сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  Ядринского  городского
поселения Ядринского района Чувашской Республики).

11.  Правопреемником  администраций  преобразованных  муниципальных  образований
Ядринского  района  Чувашской  Республики  (Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Большесундырского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Большечурашевского сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Большешемердянского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Иваньковского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Кильдишевского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Кукшумского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Малокарачкинского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики, Николаевского
сельского поселения  Ядринского  района Чувашской Республики,  Персирланского  сельского
поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики, Советского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики,  Стрелецкого  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики, Старотиньгешского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики,  Хочашевского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики,  Чебаковского  сельского поселения  Ядринского  района  Чувашской Республики,



Ювановского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  Ядринского
сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  Ядринского  городского
поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики)  по  муниципальным  контрактам  и
гражданско-правовым договорам является администрация Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики.

12.  Вопросы  правопреемства,  не  урегулированные  настоящим  решением,
рассматриваются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и
Чувашской Республики.

13.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования  в
информационном издании «Ядринский вестник».

Председатель Собрания депутатов
Ядринского муниципального 
округа Чувашской Республики                                                                              С.В.Мешков


